
 
 

 
 
 

 
OFERTA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE PLAYA ANCHA   
2º SEMESTRE 2018 
MOVILIDAD NACIONAL 
 
La Universidad de Playa Ancha ofrece a los estudiantes de la Universidades del Estado el listado de carreras detallado a 
continuación. 
 
Fechas para postular:  Desde el 2 de mayo, hasta el 2 de junio de 2018 
Entrega de Resultados: 20 de junio 2018 
Contacto: crojas@upla.cl 

 

Valparaíso (diurno) 
 

Sede Régimen 
Código 
de la 
carrera 

Carrera Coordinador 
docente Correo electrónico Teléfono Cupos 

Valparaíso Diurno 26080 Bibliotecología 
Marjorie 
Mardones 
Leiva 

marjorie.mardones@upla.cl 

+56 32 
2205426 

2 

Valparaíso Diurno 26038 
Dibujante 
Proyectista 

Néstor 
Currilem 
González 

currilem@upla.cl 

+56 32 
2205347 

2 

Valparaíso Diurno 26000 
Educación 
Parvularia 

María Inés 
Fuentes 
Bardelli 

mifuentes@upla.cl 

+56 32 
2205740 

2 

Valparaíso Diurno 26054 Geografía 
Carlos 
Romero 
González 

cromero@upla.cl 

+56 32 
2205402 

4 

Valparaíso Diurno 26064 
Ingeniería 
Ambiental 

Enrique 
Cortés Toro 

enrique.cortes@upla.cl 

+56 32 
2205538 

4 

Valparaíso Diurno 26062 
Ingeniería Civil 
Ambiental 

Ximena 
Espinoza 
Ortiz 

xespinoz@upla.cl 

+56 32 
2205541 

4 

Valparaíso Diurno 26063 
Ingeniería Civil 
Industrial 

Ramón 
Donoso 
Alfaro 

rdonoso@upla.cl 

+56 32 
2205555 

4 

Valparaíso Diurno 26068 
Ingeniería en 
Estadística 

Franklin 
Johnson 
Parejas 

franklin.johnson@upla.cl 

+56 32 
2205536 

4 



 
 

 

Valparaíso Diurno 20667 

Ingeniería en 
Informática 
con mención 
en Gestión de 
la Información 

Javier 
Castillo 
Allaria 

javier.castillo@upla.cl 

+56 32 
2205525 

4 

Valparaíso Diurno 26032 
Licenciatura 
en Arte 

Claudia 
Cataldo 
Martínez 

cataldo@upla.cl 

+56 32 
2205452 

2 

Valparaíso Diurno 26030 
Pedagogía en 
Artes 
Plásticas 

Ítalo 
Sabadini 
Foretich 

isabadin@upla.cl 

+56 32 
2205453 

2 

Valparaíso Diurno 26060 
Pedagogía en 
Biología y 
Ciencias 

Mauricio 
Valenzuela 
Harrington 

mvalenz@upla.cl 

+56 32 
2205920 

4 

Valparaíso Diurno 26010 
Pedagogía en 
Castellano 

Katherine 
Fuentes 
Alarcón 

kfuentes@upla.cl 

+56 32 
2205279 

2 

Valparaíso Diurno 26005 
Pedagogía en 
Educación 
Básica 

Marcela 
Sepúlveda 
Riveros 

marcela.sepulveda@upla.cl 

+56 32 
2205240 

2 

Valparaíso Diurno 26007 
Pedagogía en 
Educación 
Diferencial 

María 
Teresa 
Hidalgo 

thidalgo@upla.cl 
 

+56 32 
2205403 

2 

Valparaíso Diurno 26045 
Pedagogía en 
Educación 
Física (Damas) 

Mariela 
Peralta 
Ferroni 

mperalta@upla.cl 

+56 32 
2205292 

2 

Valparaíso Diurno 26047 

Pedagogía en 
Educación 
Física 
(Varones) 

Francisco 
Marchant 
Azócar 

fmarchan@upla.cl 

+56 32 
2205597 

2 

Valparaíso Diurno 26055 
Pedagogía en 
Filosofía 

Ronald 
Durán 
Allimant 

ronald.duran@upla.cl 

+56 32 
2205132 

4 

Valparaíso Diurno 26066 
Pedagogía en 
Física 

Miguel 
Corvalán 
Figueroa 

miguel.corvalan@gmail.com 

+56 32 
2205533 

4 



 
 

 

Valparaíso Diurno 26050 
Pedagogía en 
Historia y 
Geografía 

Juan 
Manuel 
Galea 
Alarcón 

jgalea@upla.cl 

+56 32 
2205494 

2 

Valparaíso Diurno 26073 
Pedagogía en 
Matemática 

Alejandro 
Nettle 
Valenzuela 

anettle@upla.cl 

+56 32 
2205515 

4 

Valparaíso Diurno 26070 
Pedagogía en 
Química y 
Ciencias 

Lastenia 
Ugalde 
Meza 

lastenia.ugalde@upla.cl 

+56 32 
2205521 

4 

Valparaíso Diurno 26082 Periodismo 
César 
Pacheco 
Silva 

cesar.pacheco@upla.cl 

+56 32 
2205154 
– 5589 

2 

Valparaíso Diurno 26096 Sociología 
Maribel 
Ramos 
Hernández 

maribel.ramos@upla.cl 

+56 32 
2205499 

2 

Valparaíso Diurno 26097 Teatro 
Andrés 
Hernández 
Hidalgo 

andres.hernandez@upla.cl 

+56 32 
2205453 

2 

Valparaíso Diurno 26095 
Tecnología en 
Deportes y 
Recreación 

Nelson 
Rivera 
Castillo 

nrivera@upla.cl 

+56 32 
2205143 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 

San Felipe 
 

Sede Régimen 
Código 
de la 
carrera 

Carrera Coordinador 
docente Correo electrónico Teléfono / 

Anexo Cupos 

San 
Felipe 

Diurno 26004 
Educación 
Parvularia 

Claudia 
Concha 
Erices 

claudia.concha@upla.cl 

+56 34 
2516028 / 
5648 

4 

San 
Felipe 

Diurno 26099 

Ingeniería en 
Informática 
con mención 
en Gestión de 
la 
Información 

Ricardo 
Contreras 
Toloza 

rcontreras@upla.cl 

+56 34 
2535259 / 
5645 

4 

Sam 
Felipe 

Diurno 26009 
Pedagogía en 
Castellano 

José 
Francisco 
Núñez 
Figueroa 

jnunez@upla.cl 

+56 34 
2516028 / 
5640 

4 

San 
Felipe 

Diurno 26008 
Pedagogía en 
Educación 
Diferencial 

Andrés Jil 
Gálvez 

andres.jil@upla.cl 

+56 34 
2516028 / 
5644 

2 

San 
Felipe 

Diurno 26098 
Pedagogía en 
Historia y 
Geografía 

Francisco 
Figueroa 

francisco.figueroa@upla.cl 

+56 34 
2516028 / 
5640 

4 

San 
Felipe 

Diurno 26059 
Pedagogía en 
Inglés 

Maura López 
Riveros 

maura.lopez@upla.cl 

+56 34 
2516028 / 
5643 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
Valparaíso (vespertino) 
 
 

Sede Régimen 
Código 
de la 
carrera 

Carrera Coordinador 
docente Correo electrónico Anexo Cupos 

Valparaíso Vespertino 26042 
Pedagogía 
en Inglés 

Juan 
Eduardo 
Méndez 
Arias 

juan.mendez@upla.cl 

+56 32 
22055156 

4 

Valparaíso Vespertino 26034 

Pedagogía 
en 
Educación 
Básica 

Gisselle 
Escarpentier 
Feliú 

gescarpentier@gmail.com 

+56 32 
22055482 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 

Instituto Tecnológico (carreras técnicas en modalidad vespertina) 
 

Sede Régimen 
Código 
de la 
carrera 

Carrera Coordinador 
docente Correo electrónico Anexo Cupos 

Valparaíso Vespertino 4016 
Gestión en 
Administración 
Pública 

Javier 
Castillo 
Allaria 

javier.castillo@upla.cl 

+56 32 
22055268 

4 

Valparaíso Vespertino 4013 
Técnico en 
Administración 
Logística 

Javier 
Castillo 
Allaria 

javier.castillo@upla.cl 

+56 32 
22055268 

4 

San 
Felipe 

Vespertino 4023 
Técnico en 
Minería 

Óscar 
Sánchez 
Pereira 

oscar.sanchez@upla.cl 

+56 34 
2535304 
/ 5615 

2 

San 
Felipe 

Vespertino 4027 
Técnico en 
Administración 
Logística 

Óscar 
Sánchez 
Pereira 

oscar.sanchez@upla.cl 

+56 34 
2535304 
/ 5615 

2 

San 
Felipe 

Vespertino 4025 
Técnico en 
Construcción 

Óscar 
Sánchez 
Pereira 

oscar.sanchez@upla.cl 

+56 34 
2535304 
/  5615 

2 

San 
Felipe 

Vespertino 4024 
Técnico en 
Geología 
Minera 

Óscar 
Sánchez 
Pereira 

oscar.sanchez@upla.cl 

+56 34 
2535304 
/ 5615 

2 

  
 

 


